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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 57 67 59 39 / 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: Lars.Westermann1@skolekom.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Martin Petersen, 60 65 11 25 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 99 99 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, Benløseparken 51 st., 4100 Ringsted 
    28 90 15 69 / E-mail: l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:   Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 
 

 

 



Så går sæsonen 2019 i gang! 

 
Nu er det 1. maj og sæsonen går for alvor i gang. Det er med to helt nye både i vandet, og en ny 
flydebro klar til at blive installeret i Gyrstinge Sø. Sæsonen i år skal gerne blive endnu bedre end 
sidste år, for på trods af en ekstremt varm sommer var efterårsfiskeriet ganske givtigt, og med 
aborre på 1,450 kg og gedde på 12,57 kg, var det flotte fisk, der var pokalfisk for 2018, men de 
kan blive endnu større i år. Bare gå til den, god sæson, og KNÆK & BRÆK! 
       Formanden 
 

 
Lasse Petersen med den flotte gedde på 12,57 kg fra Gyrstinge Sø sidste efterår. 



Præmiedagene i maj og juni 

 
De sædvanlige to præmiedage i hhv. maj og juni bliver i år søndag d. 5. maj efter aborrer og 
gedder, samt søndag d. 2. juni efter sandart.  
 

 

 
 

 

 
Sankt Hans aften 

 
I år holder vi Sankt Hans aften som vi gjorde for et par år tilbage, og det er planen at gøre det 
samme igen i år. Vi mødes til spisning kl. 18, der har vi gang i grillene, og så medbringer man 
egen mad, og vi griller og spiser sammen. Det plejer at være rigtig hyggeligt, og hvis vejret tillader 
det, sidder vi udenfor (det plejer vi, sådan er vejret til Sankt Hans). Kl. ca. 20 gør vi det sidste klar 
til aftenens bål på søen, og kl. 22 indledes båltalen på dæmningen, efterfulgt af bålet på 
platformen. 
 
Vel mødt – tilmelding ikke nødvendig. 
                    Bestyrelsen 
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Datoer for planlagte arrangementer i 2019 

 
Følgende datoer kan allerede nu skrives ind i jeres kalender: 
 
 Lørdag d. 27. april  Både og bro i vandet 
 Søndag d. 5. maj Gedde- /aborrepræmiedag* 
 Søndag d. 2. juni Sandartpræmiedag 
 Søndag d. 23. juni Sankt Hans aften (i år dog uden grillgris) 
 Søndag d. 6. oktober Aborrepræmiedag 
 Søndag d. 3. november Efterårspræmiedag efter alle 3 arter 
 
*OBS: 
I forbindelse med booking af både til præmiefiskedagen i maj forsøger vi os med et nyt princip for 
at udnytte og fylde bådene bedst muligt. 
Booking til denne dag er IKKE mulig via hjemmesiden, og alle både, også fribåden, er inddraget til 
præmiedagen. 
Ønsker du at benytte båd på dagen skal du kontakte: 
 Lars W. Hansen på 21 46 06 55 eller på lars.westermann1@skolekom.dk 
 
Så fordeles bådene ud fra de tilmeldte, og du får besked op til præmiedagen. 
 

 
  

Mede 2019 
 
Medeudvalget har i år valgt, at der skal fiskes 5 stævner. De 4 bedste resultater tæller i klub-
mesterskabet. Det første stævne er afviklet. 
Årets program ser sådan ud: 
Lørdag den 13/4: Glumsø Sø 
Lørdag den 15/6: Tuelsø (skal lige aftales med Sorø) 
Lørdag den 10/8: Sted ikke bestemt endnu 
Præmiemede lørdag den 14/9 og søndag den 15/9, ved Glumsø Sø. 
Det første stævne 13/4 var vi 4 deltagere, Henrik M., Kasper N., Lasse P. og Lars W. H. Det 
startede med morgenkaffe, lodtrækning og snak om dagens fiskeri. Alle var enige om, at fiskeriet 
kunne blive svært, da der var 1-3 graders frost. Det viste sig også at være rigtigt, da der ikke blev 
fanget nogen skaller. 
Lasse havde fisket i søen nogle gange inden stævnet med vægt fra 4-16 kg., mest brasner i 
forskellig størrelse. 
Lasse og Kasper valgte at fiske langt ude, 30-40 meter fra land med feeder. Henrik poolfiskeri og 
Lars poolfiskeri samt bundmede 20-25 meter. 
Lasses træning havde givet gevinst, da der efter 4 timers fiskeri skulle vejes ind. Lasse havde 
mange brasner i meget forskellig størrelse fra meget små og en på hele 1,75 kg. Samlet 11,6 kg 
og en meget sikre 1. plads. 

mailto:lars.westermann1@skolekom.dk
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Henrik, Kasper og Lars fandt aldrig ud af fiskeriet, men Lars var heldigst med 3 brasner og 1 kg., 
Kasper 1 brasen og 500 gram, mens Henrik havde tomt net. 
Efter en kold fisketur var alle enige om, at det nok ville blive et andet fiskeri i juni. 
 

Juniorudvalget 
Vi starter op tirsdag den 7. maj og sidste gang er tirsdag den 25. juni. Fiskeriet starter omkring 
17.30 og slutter kl. 21.00. Fiskeriet er mest fra båd, da det er gedder, aborre og måske en sandart 
fiskeriet er efter. Vi har redningsveste, som man ALTID har på. Man skal selv have fiskegrej med, 
nogle gange vil der være agnfisk. Husk en god madpakke og praktisk tøj, da det kan blive koldt 
sidst på aften. 
Det er ikke kun juniorerne som er velkomne om tirsdagen, det er klubaften for alle medlemmer. 
Der er altid nogle aktive medlemmer på land, som kan hjælpe, hvis man er i tvivl om noget om 
foreningen eller fiskeriet.  
Der vil altid være brug for en hjælpende hånd med noget praktisk, det kan være med både, bro, 
huset, ude arealerne eller almindelig oprydning. Det kan også være en god historie (behøves ikke 
at være sand), der er også mulighed for en kop kaffe eller en kold vand eller øl.  
 
  

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
Lidt om fysiske målinger på fisketuren: 
 
I forbindelse med fiskeriet på vores søer kan det være interessant at sammenligne målinger fra år 
til år for at belyse udviklingen. 
For at dette kan gøres meningsfyldt, må der vare ensartede regler for, hvordan målingerne ind- 
samles. 
Jeg vil i det følgende fokusere på 2 parametre i forbindelse med fiskeriet: Måling af fiskens 
længde, og måling af sigtedybde. 

 
At måle en fisks længde fra snudespids til halespids burde ikke være så svært, vil nogen sikkert 
mene. Nej, måske ikke. Målinger til halespids kan bare ikke bruges til ret meget i statisti og 
beregninger, da usikkerheden er stor. Problemet er, at alt efter hvor meget fiskens hale spiles ud, 
eller klemmes sammen, varierer den aflæste måling. Nogle fisk har lange haleflige, andre har 
korte, men i alle tilfælde giver halefligene og deres position usikkerhed på længdemålingen. 
En mere præcis længdeangivelse for en fisk er længden fra snudespids til bunden af halekløften. 
Ved at måle til halekløften mindskes usikkerheden på målingen, da det bliver underordnet om 
halen er spilet ud eller ej. 
 
Der skal hermed opfordres til, at alle længdeangivelser der rapporteres i fangstbøger og fangst- 
rapporter, fremover er målinger til bunden af halekløften Eventuelt kan både halekløft- og 
halespidsmålinger rapporteres sammen. 
Selve længdemålingen foretages bedst med et målebræt. Sådan et er bøvlet at slæbe med på 
fisketuren. Mindre kan dog også gøre det. I de fleste af foreningsbådene er plastikmålebånd 
klæbet fast til toften. Disse kan fint anvendes, og giver et jævnt underlag at måle på. Gøres toften 
våd inden måling så fiskens slimlag beskyttes, er det helt fint. I en snæver vending kan en tomme- 
stok bruges til længdemålingen. Her vil placering af fisken oven på tommestokken (ikke omvendt!) 
give det bedste resultat. 



 
Begrundelsen for den pludselige interesse for måling af længde og vægt er lidt trist. Opfattelsen 
er, at i de senere år er der fanget flere tynde gedder i Haraldsted Sø, og færre velnærede gedder. 
Særligt i blandt de større gedder, > 80 cm, er der blevet længere mellem de velfodrede 
eksemplarer. Det vides ikke, hvad der er årsagen til denne udvikling. 
 
Det kan derfor være interessant at sammenligne længde/vægt-sammenhængen for nutidens 
Haraldstedgedder med tidligere tiders. Det vil kunne belyse, om der rent faktisk er forskel i 
geddernes foderstand fra tidligere og til nu. 
 
Da de historiske målinger alle er halekløftmålinger, kræver en sammenligning med nutiden, at der 
indsamles halekløftmålinger. Det foreslås, at for gedder over 80 cm, som fanges i Haraldsted Sø, 
rapporteres følgende fremover i fangstbogen: Dato, vægt, længde og gerne agn. 
 
Ordningen er naturligvis frivillig. Det er dog klart, at jo flere længde/vægt målinger der registreres, 
jo nemmere vil det være at fastslå en eventuel forskel i forhold til tidligere tider. 
 
Sigtedybden i søerne varierer fra år til år, og fra årstid til årstid. Sigtedybden er interessant at følge 
med i, fordi den fortæller noget om søens sundhedstilstand og dyreliv. Sigtedybde måles med en 
sigteskive. I årerummet ved Haraldsted Sø, og i kassen ved Gyrstinge Sø, forefindes sigteskiver til 
fri afbenyttelse. 
 
Sigtedybden en given dag defineres som den dybde, hvor til sigteskiven kan ses i åbent vand i 
skygge. Åbent vand er positioner væk fra bredden (især fra pålandsvindssiden), skygge findes 
nemt ved måling fra bådebroen i Haraldsted Sø, eller fra en af de nedlagte pumpestationer. I båd 
kan skygge være lidt bøvlet at fremskaffe. I roligt vejr er en effektiv metode at dreje bådens stævn 
imod solens retning og måle i bådens skygge under agterenden.   
                                                               Krestian Larsen                          

 
 

 
 
Lidt fra generalforsamlingen 
 
Torsdag d. 14. marts afholdte foreningen årets ordinære generalforsamling. Ca. 35 var med til 
spisning, og efterfølgende ca. 40 deltagere til selve generalforsamlingen. Dette inklusiv 2 mand fra 
Suså foreningen, og 2 mand fra LF, vores to gode samarbejdspartnere.  
Ligeledes var det ene af foreningens to æresmedlemmer, Poul Larsen, til stede. 
Lars W. Hansen blev valgt til dirigent, og efter formandens beretning fremlagde kassereren det 
reviderede regnskab. Det viste overskud til trods for køb af to nye både, fremstilling af en ny 
ponton til Gyrstinge Sø, kloaktilslutning m.m., så der var tilfredshed over hele linien. 
Derfor blev det også besluttet, at kontingentet forbliver uforandret i det kommende år, 2020. 
 
Valg til bestyrelsen og suppleanter gik smertefrit. Der var genvalg over hele linien, så bestyrelsen 
fortsætter med de vante, rutinerede kræfter, samt de tilknyttede hjælpere, der også følger 
bestyrelsesmøderne. 
 
Efter uddeling af erindringskrus, pokaler og diplomer, var der er et par enkelte kommentarer under 
eventuelt, så allerede kl. 21.20 kunne dirigenten erklære generalforsamlingen 2019 som værende 
gennemført, og selskabet opløste sig. 

 
 
 



Havturene i 2019 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I  

2019 
 
 
Klubmesterskabskamp 3 
Søndag den 26. maj kl. 08.00 - 13.00, afgang kl. 06.15. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F 
Hele båden 20 pladser. 
Pris 300 kr. (Juniorfiskere halv pris) 

 
 

Klubmesterskabskamp 4 
Fredag 21. juni kl. 17.00 – 22.00, afgang kl. 15.30. 
Flad / torsk fra Korsør med Bien 
Hele båden 25 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
Lørdag den 10. august kl. 05.00 – 12.00, afgang kl. 03.15. 
Makrel med Juventus fra Helsingør. 
Hele båden 12 pladser. 
Pris 450 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
DM Havfiskeri  
Søndag den 8. september - yderligere info kommer senere!!!! 
 
 
Lørdag den 28. september kl. 14.00– 20.00, afgang kl. 11.45. 
Fladfisk med Kirsten fra Onsevig. 
Hele båden 12 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
Søndag den 27. oktober kl. 08.00 – 14.00, afgang kl. 6.15. 
Sild med Teisten fra Rungsted 
Hele båden 23 pladser 
Pris 350 kr. (Juniorfiskere halv pris) 
 
   
Klubmesterskabskamp 5 
Søndag den 24. november kl. 07.00 - 12.00, afgang kl. 5.15. 
Torsk / flad med Jaws fra Vedbæk 
Hele båden 20 pladser. 
Pris 300 kr. (Juniorfiskere halv pris)   
 
 
Lørdag den 30. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med gløgg og æbleskiver.  
Årets klubmester skal fejres. 



Uddeling af præmier m.m. 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2020. 
 
 
Nytårstorsk m/morgenmad 
Lørdag den 21. december kl. 07.00 – 12.00, afgang kl. 05.15. 
Nytårstorsk fra Vedbæk med Jaws.  
Hele båden 20 pladser  
Pris 300 kr.  (Juniorfiskere halv pris) 
 
 
På de 5 ture markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 
 

Husk tilmelding senest 14 dage før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 

 
 
 

 
 
Pokalkonkurrencen 2019 

 
Således bliver pokalfordelingen til generalforsamlingen: 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       6,80 kg fanget af Lasse Lund 
       ABORRE:     1,170 kg fanget af Lasse Lund 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt 
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JUNIOR:   
       GEDDE:       ingen tilmeldt 
       ABORRE:     ingen tilmeldt 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:        Ingen tilmeldt 

  

Kvartalets fisk 
 
Perioden 6. januar til 5. april har givet 4 tilmeldte fisk til konkurrencen.  
De største procentvis er følgende ifølge sammenligningsvægtene:  
 
Gedde: 6,800 kg = 61,8% 
Aborre: 1,170 kg = 78,0% 
 
Dermed er vinderen af gavekortet Lasse Lund med fangsten af aborren, fanget i Haraldsted Sø 
d. 28. marts.                                  Tillykke til Lasse! 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 

  

 

Maj Juni Juli 

On 1 Premieredag Lø 1  Ma 1  

To 2 Pens.træf Sø 2 Præmiedag Ti 2  

Fr 3  Ma 3  On 3  

Lø 4  Ti 4 Junior-/klubaften To 4 Pens.træf 

Sø 5 Præmiedag On 5  Fr 5  

Ma 6  To 6 Pens.træf Lø 6  

Ti 7 Junior-/klubaften Fr 7  Sø 7  

On 8  Lø 8  Ma 8  

To 9  Sø 9  Ti 9  

Fr 10  Ma 10  On 10  

Lø 11  Ti 11 Junior-/klubaften To 11  

Sø 12  On 12  Fr 12  

Ma 13  To 13  Lø 13  

Ti 14 Junior-/klubaften Fr 14  Sø 14  

On 15  Lø 15 Medestævne Ma 15  

To 16  Sø 16  Ti 16  

Fr 17  Ma 17  On 17  

Lø 18  Ti 18 Junior-/klubaften To 18  

Sø 19  On 19  Fr 19  

Ma 20  To 20  Lø 20  

Ti 21 Junior-/klubaften Fr 21 Aftenhavtur Sø 21  

On 22  Lø 22  Ma 22  

To 23  Sø 23 Skt. Hans Ti 23  

Fr 24  Ma 24  On 24  

Lø 25  Ti 25 Junior-/klubaften To 25  

Sø 26 Havtur On 26  Fr 26  

Ma 27  To 27  Lø 27  

Ti 28 Junior-/klubaften Fr 28  Sø 28  

On  29  Lø 29  Ma 29  

To 30  Sø 30  Ti 30  

 Fr 31     On 31  

 

 


